
Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 167ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022200167

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 011/2018 -
Processo Administrativo nº 418/2018, objetivando a contratação de
empresa para prestar serviços de agenciamento, cotação, emissão,
marcação, remarcação, cancelamento e fornecimento de bilhetes de
transporte aéreo, para atendimento às Secretarias de Educação,
Assistência Social, Administração, Gabinete do Prefeito e Secretaria
Municipal de Saúde, pertencentes a este Município. Tipo menor preço
por lote. Data da Sessão: 14 de março de 2018, ás 09h00 (horário de
Brasília). Local: Sala de reuniões, do prédio da Prefeitura Municipal,
situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Edital
poderá ser retirado junto ao Setor de Licitações, no endereço acima
citado. Mais informações através do telefone (77) 3616-2112/2125

Em, 21 de fevereiro 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-18PP-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - Ba,
realizará licitação em 08/03/2018 às 08:00h, na sala de Reunião da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, Registro de Preços
para futura "Aquisição de produtos e equipamentos destinados aos
consultórios odontológicos das Unidades de Saúde, 1º Centro e CEO-
Centro de Especialidades Odontológicas do município de Guanambi-
BA". Edital fornecido por email: saudelicitacoesgbi@gmail.com.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.
21/02/2018

DINAELZA ALVES TEIXEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-PP

Objeto: aquisição de materiais de construção civil em geral,
elétricos e hidráulicos, ferramentas e utensílios, madeira e afins para
ampliação, reforma e manutenção de vias e prédios públicos do
município de Ibipitanga. Data: 07/03/2018. Horário:8:30 h. Menor
Preço Por lote. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00
às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba, 21 de Fevereiro de 2018
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018-S

Pregão Presencial 003/2018-S. Sessão: 23.02.2018, às 09h,
na Av. Vereador Marcus Paiva, n. 291, Cidade Nova (sede da
Secretaria Municipal de Saúde). Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reprografia em preto e
branco com locação de 03 (três) máquinas copiadoras. Situação:
ANULADA.

Ilhéus-Bahia, 21 de Fevereiro de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6 E 7/2018

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:
PP nº 06/2018, em 06/03/2018 às 09h00min para

contratação de empresa especializada para o fornecimento de
gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar
da rede municipal de educação durante o ano letivo de 2018,
conforme especificações constantes no edital, termo de referência
e anexos;

PP nº 07/2018, em 07/03/2018 às 09h00min para
Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento
de oxigênio gasoso medicinal e correlatos ao Fundo Municipal de
Saúde de Iramaia - BA, conforme qualitativos e quantitativos
especificados no edital e respectivo termo de referência. Editais na
sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br. 22/02/2018.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
Republicação

PP 05/18.Republicação. Dia 08/03/18 as 9h. Objeto:
prestação de serviços com transporte escolar. Menor Preço Global

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

PP SRP 06/18. Republicação. Dia 07/03/18 as 9h. Objeto:
fornecimento de artigos de perfumaria, através do programa de apoio
financeiro suplementar á Manuntenção e ao Desenvolvimento da
Educação Infantil - FNDE. Menor Preço Global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

PP SRP 07/18. Dia 07/03/18 as 14h. Objeto: Fornecimento
de materiais gráficos. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 - SRP

PP SRP 08/18. Dia 06/03/18 as 14h. Objeto: fornecimento de
enxoval de bebê. Menor Preço Global. Edital, informações na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-Ba, 22 de Fevereiro de 2018
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

OBJETO: Contratação de agência para a prestação de
serviços técnicos especializados de publicidade, propaganda,
marketing e comunicação para os órgãos da administração municipal,
para o periodo de 12 meses. TIPO: Técnica e preço; ABERTURA: 27
de Março de 2018 HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de
Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio
Branco, Nº 318, Centro, sala de licitações e contratos. Os interessados
poderão obter informações e aquisição de edital no endereço acima
mencionado, das 08:00 as 12:00 horas.

Itaberaba-Bahia,20 de Fevereiro de 2018.
JURACY DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Objeto Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos e
Utensílios domésticos para atender as Secretarias Municipais de
Itajuípe-Ba, devendo as propostas e habilitações ser entregues em
06/03/2018, às 10:00 hs. Charles Oliveira dos Santos Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto Aquisição de material de hidráulico e elétrico para
atender as Secretarias Municipais de Itajuípe-Ba, devendo as
propostas e habilitações ser entregues em 07/03/2018, às 10:00 hs,
data em que será realizada a sessão pública na Praça Adonias Filho,
16 - Centro CEP 45.630-000, ITAJUIPE - Bahia, onde poderão ser
adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:30 às 12:00 a partir da
data de publicação deste aviso. Os demais atos serão publicados no
diário próprio do município. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone, Fone/Fax: (73)3238-1125/1712. licitacao@itajuipe.ba.gov.br

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
06/03/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Material
Odontológico, a fim de atender as demandas da Secretaria de
Saúde desta Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-4357 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. - Em, 20/02/2018

SAMUEL DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 08:00h do dia 06.03.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, objetivando o
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
aquisição de medicamentos e Leites Especializados de acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
anexo ao Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, Informações: Andréia
Dutra Guimarães. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados, em meio magnético e impresso, do dia 21/02/2018 a
06/03/2018, no Setor de Licitação e Contratos, localizado no endereço
acima, no horário das 08:00 as 12:00h, podendo também efetuar
consulta através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé-Ba, 20 de fevereiro de 2018.
ANDRÉIA DUTRA GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 13:00h do dia 06.03.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018, objetivando o
Registro de Preços para aquisição de material médico-hospitalar, bens
permanentes, Bolsas de Colostomia e Soluções Eletrolíticas, em
acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Tipo: Menor Preço por Lote, Informações: Andréia Dutra
Guimarães. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados, em meio magnético e impresso, do dia 21/02/2018 a
06/03/2018, no Setor de Licitação e Contratos, localizado no endereço
acima, no horário das 08:00 as 12:00h, podendo também efetuar
consulta através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé-Ba, 20 de fevereiro de 2018.
ANDRÉIA DUTRA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 016/2018,
objetivando a contratação de empresa para aquisição de material de
limpeza, higiene pessoal e utensílios para as diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Itororó. A entrega e abertura das propostas
serão no dia 06 de março de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

Itororó-BA, 21 de fevereiro de 2018
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2018

Registro de preços para futura aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares, odontológicos, aparelhos e equipamentos
hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. Informações na
Prefeitura, e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418.
Abertura dia 06/03/2018, 09hs.

Ituaçu/BA, 21 de Fevereiro de 2018
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2018

Contrato nº 140/2018. PP 029/2018. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de soros (lote 03), destinados ao
Hospital Geral de Jeremoabo. Contratado: LUG MED COMERCIO
DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LABORATORIAIS E
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 13.468.187/0001-02 Valor
Global: R$ 204.565,00 (duzentos e quatro mil e quinhentos e
sessenta e cinco reais) LOTE 03. Data da Assinatura: 12/02/2018,
Vigência: 12/02/2018 à 31/12/2018


		2018-02-22T10:47:40-0300




